________________勞工退休準備金監督委員會會議紀錄

※勞工退休準備金監督委員出席委員須親筆簽名

一、 時間：   年   月   日   時   分

二、 地點：

三、 出席人員：
（監督委員會之委員親簽）

四、 列席人員：
（公司相關人員，無則免簽）

五、 主席：               記錄：
（監督委員會之主任委員或副主任委員）

六、 主席報告：討論勞工退休準備金監督委員會資料異動變更。

七、 討論事項：

第一案

案由：

決議：

第二案

案由：

決議：

八、 散會：   時   分

【會議紀錄內容請依實際情形自行增修】

會 章

________________勞工退休準備金監督委員會會議紀錄

※勞工退休準備金監督委員出席委員須親筆簽名

一、 時間：   年   月   日   時   分

二、 地點：

三、 出席人員(親自簽名)：
（監督委員會之委員）

四、 列席人員：
（公司相關人員）

五、 主席：               記錄：
（監督委員會之主任委員或副主任委員）

六、 主席報告：討論勞工退休準備金監督委員會資料異動變更。

七、 討論事項：

第一案

案由：本公司原名稱為〇〇有限公司於○年○月○日變更公司名稱為○○有限公

司，原負責人暨主任委員為〇〇〇退休(離職或改選)，於○年○月○日變

更為○○○，原副主任委員○○○及勞方委員○○○退休(自行離職或資

遣)出缺，副主任委員由○○○擔任，勞方委員由○○○擔任 (除副主任

委員○○○，已無其他舊制勞工，勞方委員不再遞補)。

決議： 通過，公司名稱及負責人變更後，員工前後工作年資合併計算，退休辦

法(及章程由〇人變為○人)延續使用。

第二案

案由：於○年○月○日與勞工○○○約定不低於勞動基準法第 55條及第 84-2

條規定標準結清舊制年資，採(現金、匯款、支票)方式發放結清金額完畢

，且無積欠勞工資遣費、結清金額或退休金，申請領回專戶餘款(註銷專

戶)。

決議：通過。

八、 散會：   時   分

會 章

________________勞工退休準備金監督委員會會議紀錄

※勞工退休準備金監督委員出席委員須親筆簽名

一、會議時間： ○ 年 ○ 月 ○ 日 ○ 時

二、會議地點：○○○○

三、出席人員：○○○、○○○、○○○

四、列席人員：○○○、○○○

五、主席：○○○               紀錄：○○○

六、主席報告：○○○○○○

七、討論事項：

（一）本公司原名稱為〇〇有限公司於○年○月○日變更公司名稱為○○有限公

司，原負責人暨主任委員為〇〇〇退休(離職或改選)，於○年○月○日變

更為○○○。

(二)本會副主任委員○○○及勞方委員○○○離職出缺，經工會（或全體勞工

）推（補）選由○○○及○○○擔任勞方委員，請審議並推選副主任委員

。

（三）本公司已提撥勞工退休準備金累計達○○○元，且公司五年內無員工退休

，提撥率擬由十五％調整降低為八％，請審議。

（四）本公司已提撥勞工退休準備金累計達○○○元，目前公司舊制員工(含保

留舊制年資員工)剩○位，所需勞工退休金為○○○元，已溢額提撥，申請

暫停提撥。

八、決議：

（一）、公司名稱及負責人變更後，員工前後工作年資合併計算，退休辦法(及章程

由〇人變為○人)延續使用。

（二）、經推選本會副主任委員由○○○擔任、○○○遞補擔任勞方委員(除副主任

委員○○○，已無其他舊制勞工，勞方委員不再遞補)。

（三）、提撥率由十五％降為八％。

（四）、暫停提撥期間為○年○月○日至○年○月○日(為期 1年)。

 會議紀錄內容請依實際需要增列項目、如「討論內容」等。

 勞工退休準備金監督委員會勞方委員應由工會（或全體勞工）選舉產生，副主任

委員應由勞方委員互選產生。

【會議紀錄內容請依實際情形自行增修】

會 章

________________勞工退休準備金監督委員會會議紀錄

※勞工退休準備金監督委員出席委員須親筆簽名

一、會議時間： ○ 年 ○ 月 ○ 日 ○ 時

二、會議地點：○○○○

三、出席人員：○○○、○○○、○○○（簽名或蓋章）

四、列席人員：○○○、○○○

五、主席：○○○               紀錄：○○○

六、主席報告：○○○○○○

七、討論事項：本公司已歇業，現今已提存之勞工退休準備金項下金額共○元，擬

申請領回該項準備金作為員工資遣費（退休金）請審議。

八、決議：

※勞工退休準備金項下金額足夠支付所有員工資遣費（退休金）時：

（一）本公司現有勞工共○人，應依勞動基準法規定發放資遣費（退休金）。

（二）由公司繕造名冊並經全體員工確認無誤簽章後，送交彰化縣政府勞工局（住

址：彰化縣彰化市中興路 100 號八樓）辦理領回勞工退休準備金以作為員工

資遣費（退休金）。

※勞工退休準備金項下金額不足以支付所有員工資遣費時：

（一） 本公司現有勞工共○人，所提存勞工退休準備金僅○元，不足以支付所有員

工資遣費，故採依據勞動基準法規定計算後，再以比例計算個人所得為發放

金額。

（二） 不足額部分公司仍應依法補足。

（三） 由公司繕造名冊並經全體員工確認無誤簽章後，送交彰化縣政府辦理領回勞

工退休準備金以作為員工部分資遣費（退休金）。

【會議紀錄內容請依實際情形自行增修】

會 章